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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.584.147 409.871 4,77 378.522 92,35

Aragón 1.341.289 56.234 4,19 49.012 87,16

Asturias (Principado de) 1.006.060 47.942 4,77 40.830 85,17

Balears (Illes) 1.209.906 44.957 3,72 42.312 94,12

Canarias 2.213.016 67.784 3,06 54.756 80,78

Cantabria 588.387 23.669 4,02 22.789 96,28

Castilla y León 2.383.703 159.928 6,71 152.468 95,34

Castilla-La Mancha 2.084.086 97.887 4,70 93.791 95,82

Catalunya  7.901.963 365.710 4,63 335.382 91,71

Comunitat Valenciana 5.216.195 207.616 3,98 194.038 93,46

Extremadura 1.054.306 58.687 5,57 56.113 95,61

Galicia 2.699.424 83.637 3,10 83.153 99,42

Madrid (Comunidad de) 6.871.903 249.829 3,64 249.317 99,80

Murcia ( Región de) 1.551.692 65.560 4,23 55.940 85,33

Navarra (Comunidad Foral 

de)
672.155 21.596 3,21 21.512 99,61

País Vasco 2.216.302 115.512 5,21 115.341 99,85

La Rioja 322.282 14.777 4,59 14.758 99,87

Ceuta y Melilla 168.545 5.438 3,23 5.230 96,18

TOTAL 48.085.361 2.096.634 4,36 1.965.264 93,73
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 409.871 378.522 309.369 286.788 92,70 22.581 7,30

Aragón 56.234 49.012 41.052 40.938 99,72 114 0,28

Asturias (Principado de) 47.942 40.830 32.220 31.581 98,02 639 1,98

Balears (Illes) 44.957 42.312 34.507 29.759 86,24 4.748 13,76

Canarias 67.784 54.756 48.158 41.709 86,61 6.449 13,39

Cantabria 23.669 22.789 18.294 17.670 96,59 624 3,41

Castilla y León 159.928 152.468 124.745 124.604 99,89 141 0,11

Castilla-La Mancha 97.887 93.791 76.841 72.771 94,70 4.070 5,30

Catalunya  365.710 335.382 256.061 211.192 82,48 44.869 17,52

Comunitat Valenciana 207.616 194.038 166.431 154.633 92,91 11.798 7,09

Extremadura 58.687 56.113 40.530 35.701 88,09 4.829 11,91

Galicia 83.637 83.153 75.948 74.500 98,09 1.448 1,91

Madrid (Comunidad de) 249.829 249.317 195.589 183.203 93,67 12.386 6,33

Murcia ( Región de) 65.560 55.940 48.964 42.782 87,37 6.182 12,63

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.596 21.512 16.679 16.091 96,47 588 3,53

País Vasco 115.512 115.341 83.438 68.945 82,63 14.493 17,37

La Rioja 14.777 14.758 10.682 9.275 86,83 1.407 13,17

Ceuta y Melilla 5.438 5.230 3.884 3.526 90,78 358 9,22

TOTAL 2.096.634 1.965.264 1.583.392 1.445.668 91,30 137.724 8,70

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 82,48 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 91,30 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 44.869 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 17,52 %.    La mitjana de l'Estat es de 8,70%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 286.788 76.505 26,68% 131.300 45,78% 78.983 27,54%

Aragón 40.938 11.970 29,24% 14.728 35,98% 14.240 34,78%

Asturias (Principado de) 31.581 7.764 24,58% 10.643 33,70% 13.174 41,71%

Balears (Illes) 29.759 7.730 25,98% 10.025 33,69% 12.004 40,34%

Canarias 41.709 13.764 33,00% 14.792 35,46% 13.153 31,54%

Cantabria 17.670 5.187 29,35% 7.634 43,20% 4.849 27,44%

Castilla y León 124.604 34.790 27,92% 40.887 32,81% 48.927 39,27%

Castilla-La Mancha 72.771 22.125 30,40% 23.936 32,89% 26.710 36,70%

Catalunya  211.192 44.468 21,06% 85.181 40,33% 81.543 38,61%

Comunitat Valenciana 154.633 45.446 29,39% 58.090 37,57% 51.097 33,04%

Extremadura 35.701 12.162 34,07% 11.967 33,52% 11.572 32,41%

Galicia 74.500 25.892 34,75% 25.904 34,77% 22.704 30,48%

Madrid (Comunidad de) 183.203 61.474 33,56% 68.712 37,51% 53.017 28,94%

Murcia ( Región de) 42.782 13.403 31,33% 16.858 39,40% 12.521 29,27%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.091 3.311 20,58% 6.183 38,43% 6.597 41,00%

País Vasco 68.945 17.108 24,81% 23.305 33,80% 28.532 41,38%

La Rioja 9.275 2.354 25,38% 3.990 43,02% 2.931 31,60%

Ceuta y Melilla 3.526 1.183 33,55% 1.276 36,19% 1.067 30,26%

TOTAL 1.445.668 406.636 28,13% 555.411 38,42% 483.621 33,45%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 162.099       17,74 171.401       18,76 580.393       63,51   913.893               63,22

HOME 228.201       42,91 105.993       19,93 197.581       37,15   531.775               36,78

TOTAL 390.300       277.394       777.974       1.445.668     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 339.298 80,19% 83.816 19,81% 423.114

Aragón 30.353 59,49% 20.673 40,51% 51.026

Asturias (Principado de) 30.195 72,20% 11.628 27,80% 41.823

Illes Balears 27.178 55,02% 22.216 44,98% 49.394

Canarias 30.055 62,73% 17.854 37,27% 47.909

Cantabria 18.623 67,09% 9.134 32,91% 27.757

Castilla y León 136.572 79,91% 34.340 20,09% 170.912

Castilla-La Mancha 80.467 81,83% 17.865 18,17% 98.332

Catalunya  139.572 54,04% 118.695 45,96% 258.267

Comunitat Valenciana 140.886 58,63% 99.407 41,37% 240.293

Extremadura 35.916 84,62% 6.530 15,38% 42.446

Galicia 75.885 80,72% 18.126 19,28% 94.011

Madrid (Comunidad de) 204.679 80,99% 48.056 19,01% 252.735

Murcia ( Región de) 29.222 53,50% 25.403 46,50% 54.625

Navarra (Comunidad Foral 

de)
12.644 56,50% 9.736 43,50% 22.380

País Vasco 61.099 63,06% 35.792 36,94% 96.891

La Rioja 12.908 91,38% 1.218 8,62% 14.126

Ceuta y Melilla 2.885 61,45% 1.810 38,55% 4.695

TOTAL 1.408.437 70,75% 582.299 29,25% 1.990.736

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 286.788 638 134.504 155.460 14.720 29.015 4.949 12 83.816 423.114

Aragón 40.938 4.237 6.319 5.398 1.771 4.191 8.437 0 20.673 51.026

Asturias (Principado de) 31.581 7.644 4.394 7.405 2.245 3.801 4.684 22 11.628 41.823

Illes Balears 29.759 4.946 14.800 2.036 1.695 2.975 726 0 22.216 49.394

Canarias 41.709 1.794 2.561 976 5.605 4.869 14.250 0 17.854 47.909

Cantabria 17.670 6.615 3.517 1.451 2.141 4.693 206 0 9.134 27.757

Castilla y León 124.604 13.552 27.982 21.330 8.025 8.404 54.845 2.434 34.340 170.912

Castilla-La Mancha 72.771 9.043 29.150 15.584 3.637 12.345 10.686 22 17.865 98.332

Catalunya  211.192 17 30.651 33.588 13.857 37.986 23.376 97 118.695 258.267

Comunitat Valenciana 154.633 1.552 86.640 5.664 9.331 13.984 23.088 627 99.407 240.293

Extremadura 35.701 1.540 6.686 911 2.358 5.273 19.148 0 6.530 42.446

Galicia 74.500 6.069 12.990 25.224 8.889 6.960 15.617 136 18.126 94.011

Madrid (Comunidad de) 183.203 5.448 75.278 53.366 18.075 24.694 27.736 82 48.056 252.735

Murcia ( Región de) 42.782 3.760 11.075 3.622 4.082 5.213 1.467 3 25.403 54.625
Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.091 2.139 3.345 1.093 740 2.506 2.783 38 9.736 22.380

País Vasco 68.945 1.042 25.115 5.720 7.658 13.187 1.376 7.001 35.792 96.891

La Rioja 9.275 1.109 3.726 3.720 1.367 1.984 1.002 0 1.218 14.126

Ceuta y Melilla 3.526 625 759 1.229 61 207 4 0 1.810 4.695

TOTAL
1.445.668 71.770 479.492 343.777 106.257 182.287 214.380 10.474 582.299 1.990.736


